
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 13. května 2019 od 18:00 hodin, zasedací místnost OÚ Březina

Přítomní zastupitelé: Michal Bittner, Bronislav Fialkowski, Martin Habáň, Adam Kozel, Petra Vasilová,
Libor Vyhnánek, Barbora Wahlová

Nepřítomní zastupitelé: ---

Hosté (dle prezenční listiny, příloha č. 2): ---

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání  zastupitelstva  obce Březina  bylo  zahájeno v 18 hod.  Předsedající,  starosta  Martin  Habáň,
přivítal  přítomné zastupitele a hosty. Oznámil,  že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na
zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se zákonem
a to minimálně sedm dní před konáním zastupitelstva. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které
se konalo 15. března 2019, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je
přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak
usnášeníschopné  (§  92  odst.  3  zákona  o  obcích).  Předsedající  navrhl  zapisovatelem schůze  Libora
Vyhnánka, ověřovatelem zápisu Barboru Wahlovou a Adama Kozla. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
              Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Předsedající seznámil s programem, který byl též zveřejněn a navrhl doplnění o body 6, 7 a 8. Žádné
další návrhy nepadly. Bylo tedy přistoupeny k hlasování.

1) Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti se společností CETIN pod označením 71010-008161_VPI
Březina,  průtah  sil_III_373,  36367  a  Smlouvy  o  zřízení  služebnosti  se  společností  CETIN  pod
označením 16010-031343 Březina, část Proseč, obnova.

2) Projednání účetní závěrky obce Březina, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za
rok 2018.

3) Projednání účetní závěrky Základní a mateřské školy Březina za rok 2018.
4) Projednání cenové nabídky zadavatelských činnosti při veřejné zakázce na rekonstrukci základní a

mateřské školy s PaedDr. Zojou Štastnou.
5) Projednání rozpočtových opatření 4/2019.
6) Projednání Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.
7) Projednání vyhlášení záměru na pronájem obecních pozemků 
8) Projednání Smlouvy o pachtu zemědělských pozemků se společností AGOS BIO, a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
                 Program zasedání byl schválen.

1



1.    Projednání  Smlouvy  o  zřízení  služebnosti  se  společností  CETIN  pod  označením  71010-  
008161_VPI Březina,  průtah sil_III_373,  36367 a Smlouvy o zřízení  služebnosti  se  společností
CETIN pod označením 16010-031343 Březina, část Proseč, obnova.

Starosta předložil návrh smlouvy o zřízení služebnosti navazující na stavbu vedenou pod označením
„71010-008161_VPI Březina, průtah sil_III_373, 36367“ a na uzavřenou smlouvu o budoucí smlouvě o
zřízení služebnosti ze dne 19.11.2015. Jednorázová náhrada činí 400,- Kč bez DPH. Dále pak předložil
návrh  smlouvy  o  zřízení  služebnosti  navazující  na  stavbu  vedenou  pod označením „16010-031343
Březina, část Proseč, obnova“ a na uzavřenou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze dne
28.12.2015. Jednorázová náhrada činí 10.640,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  se  společností  Česká
telekomunikační  infrastruktura  a.s.  pod označením 71010-008161_VPI  Březina,  průtah  sil_III_373,
36367 za jednorázovou náhradu 400,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                  Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  se  společností  Česká
telekomunikační  infrastruktura  a.s.  pod označením 16010-031343 Březina,  část  Proseč,  obnova  za
jednorázovou náhradu 10.460,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                 Usnesení č. 2 bylo schváleno.

2



2.   Projednání závěrečného účtu obce Březina včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  
obce za rok 2018

Starosta  předložil  zastupitelstvu  návrh  závěrečného  účtu  obce  Březina  za  rok  2018  a  požádal
zastupitelstvo  o  schválení  celoročního  hospodaření  obce  Březina  včetně  Zprávy  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce Březina za rok 2018 a to bez výhrad. Návrh byl vyvěšen na úřední
desku 15 dnů před zastupitelstvem a po schválení bude zveřejněn na stránkách obce Březina.

Příjmy  rozpočtu  za  rok  2018  činí  25.141.967,52  Kč  (plánované  16.028.400  Kč),  výdaje  pak
40.706.866,22 Kč (plánované 35.560.400 Kč).  Schodek rozpočtu tak z  plánovaných 19.532.000 Kč
skončil  ve  schodku  15.564.898,70  Kč.  Schodek  rozpočtu  byl  pokryt  čerpáním  úvěru,  který  byl
poskytnut v celkové výši 30 mil. Kč Českou spořitelnou. Konečný stav úvěrového účtu byl na konci
roku 2018 dlužnou částku 26.654.896,08 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  závěrečný  účet  obce  Březina  za  rok  2018  a  v  souladu  s
ustanovením §17 odst.  7 zákona č.  250/2000 Sb.,  ve znění  pozdějších předpisů schvaluje  celoroční
hospodaření obce Březina včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Březina za rok
2018 a to bez výhrad.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno.

3. Projednání účetní závěrky Základní a mateřské školy Březina za rok 2018

Starosta  obce  jménem ředitele  Základní  a  mateřské  školy  Březiny  předložil  ke  schválení  výsledky
hospodaření školy. Celkový hospodářský výsledek školy za rok 2018 je přebytkový a je navrhováno,
aby částka 235 107,92 Kč z hlavní činnosti byla převedena do rezervního fondu. Oproti roku 2017 tak
přebytek rozpočtu vzrostl o více než 230tis. Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina projednalo a schvaluje  účetní  závěrku Základní  školy a mateřské školy
Březina za rok 2018 s tím, že přebytek ve výši 235 107,92 Kč bude převeden do rezervního fondu.

3



Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                Usnesení č. 4 bylo schváleno.

4.  Projednání  cenové  nabídky  zadavatelských  činnosti  při  veřejné  zakázce  na  rekonstrukci
základní a mateřské školy s PaedDr. Zojou Štastnou.

Starosta  obce  předložit  cenovou nabídku na  výkon zadavatelských  činností  při  veřejné  zakázce  na
stavební práce – přestavba a přístavba ZŠ/MŠ Březina s paní PaedDr. Zojou Štastnou a doporučuje
zastupitelstvu schválit tuto Příkazní smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Příkazní  smlouvu  s  paní  PaedDr.  Zojou  Štastnou  na  výkon
zadavatelských činností při veřejné zakázce na stavební práce – přestavba a přístavba ZŠ/MŠ Březina.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno.

4



5.   Projednání rozpočtových opatření 4/2019  

Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtová opatření 4/2019 s popisem veškerých změnových kapitol.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření 4/2019.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                Usnesení č. 6 bylo schváleno.

6.   Projednání Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.  

Starosta  předložil  zastupitelstvu  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na
částku 45.000 Kč na projekt Multimediální knihovna v Březině a 187.000 Kč na projekt Dovybavení
JSDHO Březina věcnými prostředky požární ochrany

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na
částku  45.000  Kč  na  projekt  Multimediální  knihovna  v  Březině  a  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z
rozpočtu Jihomoravského kraje na částku 187.000 Kč na projekt Dovybavení JSDHO Březina věcnými
prostředky požární ochrany a pověřuje starostu podpisem obou smluv.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                Usnesení č. 7 bylo schváleno.

5



7.    Projednání vyhlášení záměru na pacht obecních pozemků p.č. 442/2, 446, 447/1, 447/3, 449/4,  
450/3, 449/3, 451/2, vše k.ú. Březina u Křtin

Na základě žádosti a projednání ohledně pachtu pozemků či jejich částí p. č. 442/2, 446, 447/1, 447/3,
449/4, 450/3, 449/3, 451/2, vše k.ú. Březina u Křtin by zastupitelstvo obce mělo schválit záměr pachtu.
Součástí záměru bude mapová příloha s vymezením pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  vyhlášení  záměru  propachtování  obecních  pozemků  či  části
pozemků p. č. 442/2, 446, 447/1, 447/3, 449/4, 450/3, 449/3, 451/2, vše k.ú. Březina u Křtin.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                Usnesení č. 8 bylo schváleno.

8.   Projednání Smlouvy o pachtu zemědělských pozemků se společností AGOS BIO, a.s.  

Na základě  vyhlášeného záměru na pacht  zemědělských pozemků obce byla obci  předložena  jedna
nabídka od společnosti AGOS BIO, a.s., kterou navrhl starosta schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o pachtu zemědělských pozemků se společností AGOS
BIO, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 

Barbora Wahlová 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                                Usnesení č. 9 bylo schváleno.

6



Závěr jednání
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45

Zapisovatel: 

Libor Vyhnánek                           ..........................................., dne 14. května 2019

Ověřovatelé: 

Barbora Wahlová   ..........................................., dne 14. května 2019

Adam Kozel                           ..........................................., dne 14. května 2019

Mgr. Martin Habáň, starosta               ..........................................., dne 14. května 2019
 

RNDr. Mgr. Michal Bittner, Ph.D., místostarosta        ..........................................., dne 14. května 2019

7


	2. Projednání závěrečného účtu obce Březina včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018

